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Urządzenie do samoczynnego rozruchu awaryjnego spalinowego
zespołu prądotwórczego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
moczynnego rozruchu awaryjnego spalinowego ze¬
społu prądotwórczego. Znane urządzenia do samo¬
czynnego rozruchu wykorzystują do generowania
impulsów włączających rozrusznik silnika spalino¬
wego układ styków sterowanych wałkiem krzyw¬
kowym lub przekaźniki czasowe.

W urządzeniu według wynalazku zastosowano
specjalny układ tranzystorowy pozwalający na
znaczne zmniejszenie wymiarów urządzenia, oraz
cechujący się dużą tolerancją na wpływy otocze¬
nia. Przykład wykonania urządzenia według wy¬
nalazku przedstawiono na rysunku, na którym
uwidoczniono schemat ideowy urządzenia. Istotny¬
mi elementami urządzenia są uniwibrator oraz
sterowany nim łańcuch nasyconych wzmacniaczy
impulsowych.

Działanie urządzenia jest następujące: zaciski 1
i 8 urządzenia zasilane są prądem stałym o napięciu
np. 12 V. Na zaciski 2 i 3 doprowadzone jest na¬
pięcie sieci, w wypadku awarii której uruchomiony
ma być spalinowy zespół prądotwórczy. Zanik na¬
pięcia na zaciskach 2 i 3 wyzwala uniwibrator ste¬
rujący łańcuchem wzmacniaczy impulsowych, co
zapewnia generację ciągu na przykład trzech impul¬
sów o czasie trwania każdego z nich np. 2 sek
z przerwami po np. 3 sek. Impulsy te sterują ze-
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styk zwiemy, włączony poprzez zaciski 4 i 5 w ob¬
wód rozrusznika 9 silnika spalinowego napędzają¬
cego prądnicę awaryjnego zespołu prądotwórczego.

Każdorazowe zwarcie zestyku między zaciskami
4 i 5 powoduje zadziałanie rozrusznika 9. Po uru¬
chomieniu silnika spalinowego następuje doprowa¬
dzenie napięcia stałego na zaciski 6 i 7, na przykład
z prądnicy 10 ładującej akumulatory rozruchowe,
co blokuje możliwość zadziałania następnych im¬
pulsów. Istnieje możliwość generowania dowolnie
długiego ciągu impulsów i regulowania według po¬
trzeby czasu trwania impulsów i przerw między
nimi.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do samoczynnego rozruchu awaryj¬
nego spalinowego zespołu prądotwórczego, zna¬
mienne tym, że zaopatrzone jest w tranzystorowy
uniwibrator, wyzwalany przez zanik napięcia sieci,
oraz sterowany nim łańcuch nasyconych wzmacnia¬
czy impulsowych, zapewniające generację ciągu im¬
pulsów niezbędnych do wysterowania zestyku, po-

25 wodującego uruchomienie rozrusznika silnika spa¬
linowego napędzającego prądnicę awaryjnego zespo¬
łu prądotwórczego.
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